UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE EM
FARMÁCIA.

EDITAL Nº 061/2015- COREMU

RESULTADO DA PROVA ESCRITA
(OBJETIVA) DA SELEÇÃO PÚBLICA DE
CANDIDATOS PARA O SUPRIMENTO DE
VAGAS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
FARMACÊUTICA DA UNIOESTE, PARA O
ANO LETIVO DE 2016.

A Coordenadora de Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU e
os Coordenadores dos Programas de Residência Farmacêutica, com especialidade
em Análises Clínicas e especialidade em Farmácia Hospitalar, da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e
regimentais, e considerando:

-nos itens de 7.26 a 7.29 e 8.1do Edital nº 024/2015-COREMU, de 23 de
setembro de 2015;

- o Edital nº 056/2015-COREMU, de 12 de novembro de 2015;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da Prova Escrita (Objetiva) para a seleção de candidatos ao
Programa de Residência Farmacêutica, nas especialidades de Análises Clínicas e
Farmácia Hospitalar da UNIOESTE – Universidade Estadual do Oeste do Paraná,
conforme anexos deste Edital.
 Art. 2º - Para a especialidade em Análises Clínicas estarão classificados para a
Segunda Etapa da seleção os dez (10) candidatos com maior pontuação e que se
enquadram no item 7.4 do Edital 024/2015-COREMU, ou seja, que obtiverem
pontuação igual ou superior a vinte (20) pontos na Prova Escrita (Objetiva).
 Art. 3º - Para a especialidade em Farmácia Hospitalar estarão classificados para a
Segunda Etapa da seleção os quinze (15) candidatos com maior pontuação e que se
enquadram no item 7.4 do Edital 024/2015-COREMU, ou seja, que obtiverem
pontuação igual ou superior a vinte (20) pontos na Prova Escrita (Objetiva).

Art. 4º - Caso haja candidatos empatados na última pontuação a ser considerada,
todos os que encontrarem nesta condição farão a Segunda Etapa da seleção.

Art. 5º - A Análise de Documentação e Curriculum Vitae e Entrevista Individual
com cada candidato acontecerá no dia 18 de novembro de 2015, a partir das
8h30min, no LACEPE – Laboratório de Análises Clínicas, Ensino, Pesquisa e
Extensão, anexo ao Hospital Universitário do Oeste do Paraná, localizado na
Avenida Tancredo Neves nº 3224 - Bairro Santo Onofre - Cascavel/PR.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 13 de novembro de 2015.

LUCIANE DE FÁTIMA CALDEIRA
Coordenadora da Residência Multiprofissional e Profissional da Saúde – COREMU

LIGIANE DE LOURDES DA SILVA
Coordenadora da Residência Farmacêutica Especialidade Farmácia Hospitalar

PAULINO YASSUDA FILHO
Coordenador da Residência Farmacêutica Especialidade Análises Clínicas

ANEXO DO EDITAL Nº 061/2015 – COREMU
Página 1 de 1ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
RESULTADO DA PROVA ESCRITA

201 Farmácia - Análises ClínicasOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

FERNANDA WEYAND BANHUK69 27.00 1

TAIMARA BRUSTOLIN147 26.00 2

DANIELE SCHAAB BOFF101 25.00 3

TAISE REGINA FICAGNA82 24.00 4

ANA CLÁUDIA MALAGUTTI CORSATO173 22.00 5

ANALINE ROSA BARQUEZ DE ASSIS CARVALHO73 22.00 5

DAYANE BASSOTTO DA COSTA124 22.00 5

LUCAS CASAGRANDE182 21.00 6

THIAGO LUIZ FUCUTA DE MORAES188 21.00 6

GABRIELLE DA CUNHA83 20.00 7

ANA CAROLINE LUPEPSA148 16.00 desc

CARLA JULIANA CAMILO151 14.00 desc

MICHELE DIAS SANCHES23 18.00 desc

SARA PONTES DE MELO VASCONCELOS186 13.00 desc

SUSAN KEITY BREDA35 14.00 desc

VANESSA PLASSE RAMOS122 16.00 desc

202 Farmácia - Farmácia HospitalarOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

RAFAELA SIRTOLI87 36.00 1

ELIZ CASSIELI PEREIRA PINTO37 33.00 2

ANA CAROLINA FEIL KMETZKI142 30.00 3

CARINE FIEIRA108 30.00 3

JEFERSON GIOVAN VOLKWEIS70 27.00 4

KELYANE CANTIDIO DE OLIVEIRA132 25.00 5

MARCELA RODRIGUES LIMA75 24.00 6

KAUANA AKEMI MAEBATA110 23.00 7

AMANDA MARIELLA MUNIZ165 13.00 desc

ENNYE PRISCILA LIMA DAS NEVES187 18.00 desc

JULIANE DE LURDES COMARELLA53 13.00 desc

NATHALIA NASCIMENTO TSCHURTSCHENTHALER HONMA GOMES DE SÁ131 19.00 desc

RAQUEL DE PAULA PEDROZO PIRES169 16.00 desc